ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

18.04.2024 №350

О внесении изменений в постановление
администрации Котельниковского городского
поселения от 25.10.2023 № 933 «Об утверждении
муниципальной Программы «Реформирование
и модернизация коммунального хозяйства
Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области на период 2024-2026гг.»

Руководствуясь постановлением администрации Котельниковского городского
поселения от 12.04.2023 № 298 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,
распоряжением главы Котельниковского городского поселения от 18.04.2023 № 111-р «О
внесении изменений в муниципальные программы Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области». Федеральным законом
от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, администрация
Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Котельниковского городского
поселения «Реформирование и модернизация коммунального хозяйства Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на
период 2024-2026гг.», согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию на сайте администрации Котельниковского городского поселения -
http://www.akgp.ru, зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной службой
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
(Роскомнадзор): номер свидетельства: ЭЛ № ФС 77- 85330 от 15.05.2023 года).

Глава Котельниковского
городского поселения А.Л. Федоров

http://www.akgp.ru

Приложен»,
к постановлению администраъ,

Котельниковского городского поселения
от 18.04.2024 №350

Приложение № 1
к муниципальной Программе

«Реформирование и модернизация коммунального
хозяйства Котельниковского городского

поселения Котельниковского муниципального
района Волгоградской области на 2024-2026 годы»

Мероприятия по тепловому хозяйству

№ п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы

Год
реализаци

и

Объем и источники финансирования в руб.

Ожидаемые результаты
реализации Программы

Всего, руб в том числе

Городской
бюджет

Облает
ной

бюджет

Федера
льный
бюдже

т

Внебюд
жетные
источни

ки

1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10
Тепловое хозяйство 2024 год

Субсидии:
1 Субсидия на замену Экономайзера ЭБ-2-

236И котла №2 в котельной 33 квартала
Отдел ЖКХ

администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2024 2 082 000,00 2 082 000,00 0,00 0,00 0,00 Рациональное использование
энергоресурсов за счет внедрения
мероприятий энерго- и
ресурсосбережения

2 Субсидия на установку, пуско-наладку
автоматики котла ДКВР №1

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2024 1 233 000,00 1 233 000,00 0,00 0,00 0,00 Рациональное использование
энергоресурсов за счет внедрения
мероприятий энерго- и
ресурсосбережения

3 Субсидия на приобретение дизельного
генератора тсс ад-100с-т400-1 ркм 11 в
шумозащитном кожухе

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2024 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 Повышение качества
предоставляемых коммунальных
услуг

4 Субсидия на приобретение трубы для
модернизации теплотрассы инв. номер
000239 от котельной Волна

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2024 845 000,00 845 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа объектов
коммунальной инфраструктуры
(снижение уровня износа основных
фондов коммунального хозяйства)

5 Субсидия на замену ствола дымовой
металлической трубы котельной ДОС

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2024 1 692 000,00 1 692 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа объектов
коммунальной инфраструктуры
(снижение уровня износа основных
фондов коммунального хозяйства)

6 Субсидия на приобретение водогрейного
котла КСВа-1,0 котельной ДОС

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2024 1 151 000,00 1 151 000,00 0,00 0,00 0,00 Повышение качества
предоставляемых коммунальных
услуг

ИТОГО по разделу Субсидии: 8 073 000,00 8 073 000,00 0,00 0,00 0.00
Закупки:

7 Актуализация схемы теплоснабжения
Котельниковского городского поселения

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная
организация

2024 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 Актуализация в соответствии с
требованиями законодательства,
повышение безопасности системы
теплоснабжения

ИТОГО по разделу Закупки: 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0.00

ИТОГО: 8 168 000,00 8 168 000,00 0,00 0,00 0,00

Тепловое хозяйство 2025 год
1 Актуализация программы развития систем

коммунальной инфраструктуры (ПКРСКИ)
Отдел ЖКХ

администрации
2025 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 Рациональное использование

энергоресурсов за счет внедрения
мероприятий энерго- и
ресурсосбережения

2 Субсидия на Замену водогрейного котла
КС В-0,63 №2 кот 138 кв

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2025 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0.00 0.00 Рациональное использование
энергоресурсов за счет внедрения
мероприятии энерго- и
ресурсосбережения

3 Субсидия на Замену водогрейного котла
КСВ-0,63 №1 кот ЦРБ

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2025 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа объектов
ко м м у н ал ь но й инфрастру ктур ы
(снижение уровня износа основных
фондов коммунального хозяйства).
Повышение качества
предоставляемых коммунальных
услуг.

4 Субсидия на замену котла КСВа-0,25 кот
Волна

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2025 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 Рациональное использование
энергоресурсов за счет внедрения
мероприятий энерго- и
ресурсосбережения

5 Субсидия на замену водогрейного котла
КСВ-0,63 №1 котельной 138 кв.

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2025 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 Рациональное использование
энергоресурсов за счет внедрения
мероприятий энерго- и
ресурсосбережения

6 Субсидия на замену запорной арматуры
теплотрассы кот 33 квартал

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2025 200 000,00 200 000,00 0,00 0.00 0.00 Снижение уровня износа объектов
ко м м у н ал ь но й и нфрастру ктуры
(снижение уровня износа основных
фондов коммунального хозяйства).

7 Субсидия на модернизацию теплотрассы Отдел ЖКХ
администрации,
МУГ1 «Тепловые

сети»

2025 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа объектов
коммунальной инфраструктуры
(снижение уровня износа основных
фондов коммунального хозяйства).

ИТОГО: 7 500 000,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00
Тепловое хозяйство 2026 год

1 Субсидия на Замена дымовой трубы
котельной ДОСы

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2026 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа объектов
коммунальной н н фр а стру кту р ы
(снижение уровня износа основных
фондов коммунального хозяйства).

2 Субсидия на замену автоматики котла №2
котельной 33 квартал

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2026 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Повышение качества
предоставляемых коммунальных
услуг.

о3 Субсидия на замену экономайзера ЭБ-2-
236И котла

Отдел ЖКХ
администрации,
МУ11 «Тепловые

сети»

2026 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Рациональное использование
энергоресурсов за счет внедрения
мероприятий энерго- и
ресурсосбережения

4 Субсидия на замену системы автоматизации
для котла ДКВр-6,5-13МГ

Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2026 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 Рациональное использование
энергоресурсов за счет внедрения
мероприятий энерго- и
ресурсосбережения

5 Субсидия на замену котла КСВа-0,63 Отдел ЖКХ
администрации,
МУП «Тепловые

сети»

2026 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 Рациональное использование
энергоресурсов за счет внедрения
мероприятий энерго- и
ресурсосбережения

ИТОГО: 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 2
к муниципальной Программе

«Реформирование и модернизация коммунального
хозяйства Котельниковского городского

поселения Котельниковского муниципального
района Волгоградской области на 2024-2026 годы»

Мероприятия по водопроводно-канализационному хозяйству

№ н/п 11аименование мероприятия

Ответственный
исполнител ь,

соисполнитель
Программы

Год
реализаци

и

Объем и
Всего, руб

источники финансирования в руб.
в том числе

Ожидаемые результаты
реализации Программы

10

Городской
бюджет

Облает
ной

бюджет

7

Федера
льный
бюдже

т

8

Внебюд
жетные
истом ни

ки

9
1 2 3

Водопровод
4

но-канали
3

зационное хозяйство 2024 год

1 < убспиня на капитальный ремонт
ш и цы и.ной линии водопровода в жилом
районе Дубовая роща, Зона Б

Отдел ЖКХ
администрации.

МУП «Водоканал»

2024 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Повышение качеова
предоставляемых услуг,
уменьшение количества
аварий на объектах
коммунального
комплекса
Снижение уровня износа
объектов коммунальной
инфраструктуры
(снижение уровня износа
основных фондов
коммунального
хозяйства).
Повышение качества

2 < у Гн и iiiii на вынос центральной линии
ноноировода по ул. Цимлянская (от дома
N"(iH ю юма№86)

Отдел ЖКХ
администрации.

МУП «Водоканал»

2024 498 594,74 498 594,74 0,00 0,00 0,00

>1

5

1

< у П«и ши на капитальный ремонт
ниш hi анионных колодцев в жилом

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2024 965 000,00 965 000,00 0.00 0,00 0,00

< у Гн и ши на капитальный ремонт уличной
пиши пняйственно-бытовой канализации
по у и Пенина (от МКД №5 до МКД №14)

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2024 2 610 000,00 2 610 000,00 0.00 0,00 0,00

< у гн и шя на капитальный ремонт и
■. < 1 а.... и*у павильона для КНС Воинская
(in mani

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2024 1 571 105,26 1 571 105,26 0,00

л лп

0,00

0 00

0,00

0 00

предоставляемых
коммунальных услуг.

||< < i <> ио разделу субсидии:
1 ipiiniipe гение насосного оборудования Отдел ЖКХ

администрации.
2024

7 644 700,00
1 056 000,00

/ 044 /ии,ии
1 056 000,00 0,00 0,00 0,00 Повышение качества

предоставляем ых

подъема в х. Веселый Котельниковского
района

МУП «Водоканал»,
подрядчик

КОМ М у IIII III. II 1.1 х услуг.
Уменьшение кони честна аварий
па ooi.cKiiix коммунального
комплекса

ИТОГО: 8 700 700,00 8 700 700,00 0,00 0,00 0,00
Водопроводно-канализационное хозяйство 2025 год

1 Субсидия на капитальный ремонт
центральной линии водопровода в жилом
районе Дубовая роща, Зона Б

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2025 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износи
объектов коммунальной
инфраструктуры
(снижение уровня износа
основных фондов
коммунального
хозяйства).
Повышение качества
предоставляемых
коммунальных услуг.
Уменьшение количества
аварий на объектах
коммунального
комплекса

2 Субсидия на капитальный ремонт
центральной линии хозяйственно -бытовой
канализации по ул. Липова, от МКД №6 до
ул. Ломоносова, по ул. Ломоносова от
МКД №9 до ул. Гришина г. Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2025 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

3 Субсидия на капитальный ремонт
центральной линии водопровода по ул.
Советская от ул. Родина до ул. Ленина г.
Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации.

МУП «Водоканал»

2025 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

4 Субсидия на капитальный ремонт
центральной линии водопровода по ул.
Урицкого г. Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2025 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00
Водопроводно-канализационное хозяйство 2026 год

1 Субсидия на капитальный ремонт
хозяйственно-бытовой канализации от ул.
Ленина до МФЦ г. Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2026 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа
объектов коммунальной
инфраструктуры.
Повышение качества
предоставляемых
коммунальных услуг.
Уменьшение количества
аварий на объектах
коммунального
комплекса

2 Субсидия на капитальный ремонт
трубопровода на насосной станции 1-го
подъема х. Веселый

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2026 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

3 Субсидия на капитальный ремонт
центральной линии водопровода по ул.
Орлова г. Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2026 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

4 Субсидия на капитальный ремонт
ентральной линии водопровода по ул.
Пушкина г. Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2026 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

5 Субсидия на капитальный ремонт
ентральной линии водопровода по ул.
Волгодонская г. Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2026 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

6 Субсидия на капитальный ремонт
центральной линии водопровода по ул.
Сербина г. Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Водоканал»

2026 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 7 800 000,00 7 800 000,00 0,00 0,00 0,00

11риложение X" 3
к муниципальной 11poi раммс

«Реформирование и модернизация коммунального
хозяйства Котельниконского городского

поселения Котельниковского муниципального
района Волгоградской области на 2024-2026 годы»

Мероприятия по газовому хозяйству

№ п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы

Год
реализаци

и

Объем и источники финансирования в руб.

Ожидаемые результаты
реализации Программы

Всего, руб в том числе

Городской
бюджет

Облает
ной

бюджет

Федера
льный
бюдже

т

Внебюд
жетные
источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Газовое хозяйство 2024 год

1 Техническое обслуживание газовых сетей
Котельниковского городского поселения

Отдел ЖКХ
администрации

2024 1 654,00 1 654,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа объектов
коммунальной инфраструктуры
Уменьшение количества аварий на
объектах коммунального комплекса

ИТОГО: 1 654,00 1 654,00 0,00 0,00 0,00
Газовое хозяйство 2025 год

1 Техническое обслуживание газовых сетей
Котельниковского городского поселения

Отдел ЖКХ
администрации

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа объектов
коммунальной инфраструктуры.

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Газовое хозяйство 2026 год

1 Техническое обслуживание газовых сетей
Котельниковского городского поселения

Отдел ЖКХ
администрации

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа объектов
коммунальной инфраструктуры.

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00